15 Decembris ех Actis Consistorij Episcopatus Vilnensis extractum , et Sigillo 
m unitum  Excell. ac Rnd. Domini, Domini loci Ordinarij Vilnensis, etc.

(Locus Sigilli)
H ieronymus Dominicus Szymkowicz 

Actorum Consistorialium  Episcopatus Vilnensis 
N otarius Publicus.

165.
Roma, 8.III.1723.

Quaedam denuntiatio de habitatione libera in Hospitio SS. Sergii e Bacchi 
et de superflua habitatione P. Rectoris.

APF, Scrii!. rif. n. Congregationi Particolari, a. 1723, voi. 65, fol. 140.

Nos infrascrip ti, bene gnari et oculati testes, in verbo veritatis testam ur, 
quod in Residentia SS. Sergij et Bacchi, in Hospitio R uthenorum  est totum  
appartam entum , quod continet in se residentias tres vacantes, a nulloque 
deoccupantur, e t p raeter hoc appartam entum  vacuum; aliae etiam  sunt duae 
S tantiae vacuae, a nulloque possidentur et p raeter hoc ipse Rector praedicti 
Hospitij to tum  tenet appartam entum , in quo continentur residentiae tres 
am plissim ae, ex quibus posset praedictus Pater Rector una esse contentus, 
quod sic est, e t non aliter, in evidentiorem  veritatem  cum sigillis nostris 
m anibus p rop rijs  subscribim us.

Datum  in Urbe, die 8va mensis M artij, Anno Domini 1723.
Pater Symphorianus Wekulski 

Ord. D.B.M., Socius Procuratoris (mpr)
Albertus Ogonoschy, Pigionante di Sergio e Bacho

Martinus J unakowski
ex residentia in illo loco et habitatione benegnarus (m pr)

166.
Polocia, 2.IV.1723.

Deploratio excommunicationis Floriani Hrebnyckyj, Archiepiscopi Polocensis, 
ex parte PP. Societatis Jesu Polociae; declaratio communis Communitatum  
Polocensium.

APF, Scritt. rif. n. Congressi-. Mose., Pol. e Ruteni, voi. 4, fol. 455rv.

Nos infrascrip ti notum  facimus, et testam ur, quod Rn.di PP. Jesuitae 
Collegij Polocensis, obtento Decreto Excom m unicationis a Sacro Tribunali 
Nuntij Apostolici in Ill.m um  et Rev.mum Dominum Florianum  Hrebnicki, 
Archiepiscopum Polocensem,379 lato, eandem Excom m unicationem  in Civitate

379 Florianus Hrebnyckyj, Archiepiscopus Polocensis (1720-1762).

Polocensi, in tem plo suo Parochiali, ex am bona per Rev.dum P. Turczyn, 
M inistrum  Collegij Polocen. Soc. Iesu, coram  Populo varij status, et conditio
nis ad  Divina congregato, im m oderate, et inaudita praxi, ita  u t Populus rei 
gravitate com m otus, vix non omnis ex tem plo recesserit, cum gravi ignominia 
Dignitatis Archiepiscopalis, et sum m a Unitorum  cum Sancta Romana Ecclesia 
confusione, verbis inusitatis, et honorem  Archiepiscopalem laedentibus, extra 
solitam  Excom m unicationis form am  utendo, candelam que ex ambona proicien- 
do, ac m inori cam panula pulsando, subsequente dem um  pulsatione campana- 
rum  m ajorum , die prim a m ensis Januarij, in Festo Circumcisionis Domini, 
anni currentis prom ulgarunt, et postm odum  diebus Dominicis et Festis inde
sinenter, successive eandem Publicationem  Decreti Excom m unicationis per 
Concionatorem  suum , et per Com mendarium in ter M issarum  solemnia, coram  
populo ad Divina congregato, p raedicti R. PP. Jesuitae Collegij Polocen. conti
nuaverunt, et prosecuti sunt. Unde cum sum m o periculo aversionis a Fide 
m ultorum  per to tam  Civitatem Polocen., imo ubique in ter populum  varij 
sta tus et conditionis, vel maxime populum  schism ate infectum , tum  privatim , 
tum  publice varij periculosissim i increpuerunt rum ores, et de Fide Unitorum  
cum  Sacra Rom ana Ecclesia, u trum  sit bona, in ter rudem  Populum exortae 
sun t dubietates, passim que haec et similia cum  sum m a laesione honoris, et 
m agno vitae Ill.mi Archiepiscopi Polocen. periculo spargebantur, et divulga
b an tu r, quod idem  Ill.m us Archiepiscopus Polocen. jam  non perm anebit in 
suo Archiepiscopatu, sed detrudetur, et alius substituetur, e t quod idem 
Ill.m us, cum  lapsus in Apostasiam, m editetur vias alienas, adeoque quicum 
que eundem  Ill.m um  u ti m aledictum  occiderit, p ro  invindicabili capite repu
tandum  foret. Cui attestation i nostrae, u t m ajor fides praebeatur, penes 
Sigilla Conventuum, m anus nostras subscribim us.

D abantur Polociae, die 2da Aprilis, Anno 1723.

Locus sigilli M onasterii PP. Basilianorum  Polocen.
Patricius Zvrauski, Ord. D. Basilii Magni, Superior Polocen. ad Aedes 

S. Sophiae (m pr).

Locus sigilli Conventus PP. Ordinis Praedicatorum .
In  absentia adm. Rn.di Patris Prioris, u ti Vicarius Conventus Polo

cen. et Concionator ordinarius subscripsi. Fr. Wladislaus Gotgovski, Ord. 
Praedicat.

Locus sigilli Conventus Ord. Minor. S. Frane. Polocensis ConventUalium.
Fr. Franciscus Przyborowski, G uardianus Polocen. Ord. M inorum Con

ventus S. Francisci. 380

380 p. Patricius Zyravskyj, tunc Superior Polocensis, dein vero Procurator in Urbe 
(1726-1729), et demum electus Protoarchimandrita Prov. Protectionis B.V. Mariae in Cap. 
Leopoliensi 1739 (25.VIII. - 3.IX), cui muneri resignavit die 12.1.1741, ob tentamina Pro
vinciae Lithuanae uniendi Provincias in unum corpus-Ordinem; cfr. M. M. Wojnar, OSBM, 
De Protoarchimandrita Basilianorum, pag. 283-284.

(/. 455v) Suprascrip ta copia cum suo Originali, per me viso, diligenter 
confrontata et collationata de verbo ad verbum  concordat. In  cuius rei 
fidem praesentes subscripsi et Sigillo Ill.m i ac Rev.mi D.ni, Domini Vin- 
centii Santini, Archiepiscopi Trapezuntini, et Nuncii Apost. in Regno Polo- 
niae etc. communivi.

Varsaviae, in Cancellaria Nunciaturae Apostolicae, hac die 11 m ensis 
Maii, Anno D. 1723.

(Locus Sigilli N.A.)
Ita  est; Stephanus Skwarczynski, Pub. Sacra Auth. Ap. Notarius, et Ac

torum  Nunc. Ap. Vice-Cancell. (mpr).
Die 15 Iunii 1723, praesens copia per me infrascriptum  collationata fuit 

cum suo originali, et ad verbum  concordat. Joan. Zambecchini, Arch.

167.
Roma, 9.IV.1723.

De contractis debitis ex parte PP. W ietrzynskyj et Wolk a P. Sebastiano 
Mulinowicz, Rectore, cum onere restitutionis.

APF, Scritt. rif. tt. Congregationi Particolari, a. 1723, voi. 65, fol. 233.

Nos infrascrip ti significamus et in verbo veritatis testam ur, u ti bene gnari 
et p ro  certo  scientes, quod Reverendissimus Dominus Sebastianus Mulino
wicz, R ector S. Stanislai in Urbe ecclesiae Nationis Polonorum, Reverendissi
mo Patri Maximiano W ietrzynski Epimach, Ordinis Divi Basilij Magni Pro- 
toarch im andritae et Firm iano Wolk, ejusdem  Consultori, concessit et acco
m m odavit deditque pro exolvenda m ercede Domino Facio, N otario illiusque 
Iuveni scu ta M onetae Romanae viginti novem e t . obulos triginta, nec non 
etiam  Domino Josepho Czolhanski solvit p ro  exemplatione traductionis scrip
tu rarum  polonicalium  praedictorum  RR.PP. ad parandas defensas eorum, 
scuta Rom ana octo, quod sic est et non aliter, in m ajorem  evidentiam  verita
tis m anibus nostris subscribim us et sigillis corroboram us.
Datt. in Urbe, ad Aedes S. Stanislai Nationis Polonorum, die 9 Aprii. 1723.